

**DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE,
AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA
GESTIÓN DE APOYO Y ASEORÍA**

ANEXO 1: SEGUNDA REFORMA AL PAC

ÍTEM 530203, 530246, 530804, 530805, 530807 y 570201

					SITUACIÓN ACTUAL						MODIFICACIÓN A INCREMENTAR O DISMINUIR				SITUACIÓN PROPUESTA									
ITEM PRESUPUES TARIO	GEO	FTE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)							CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTR E 1	CUATRIMES TRE 2								CUATRIMESTR E 3	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	DETALLE DEL PRODUCTO
					INCREMENTO	DISMINUCIÓN																		
530203	1001	001	354401015	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO ABC MULTIPROPÓSITO DE 10 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE Y AGUA Y SUS OFICINAS TÉCNICAS DE IBARRA Y TULCÁN	13	10,50	S				INFIMA CUANTÍA	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO ABC MULTIPROPÓSITO DE 10 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE Y AGUA Y SUS OFICINAS TÉCNICAS DE IBARRA Y TULCÁN			3,50	13	7,00	91,00	S				INFIMA CUANTÍA	
530203	1001	001	354401015	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y SUS OFICINAS TÉCNICAS DE IBARRA Y TULCÁN	5	5,00	S				INFIMA CUANTÍA	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y SUS OFICINAS TÉCNICAS DE IBARRA Y TULCÁN			1	5	4,00	20,00	S					INFIMA CUANTÍA
530203	1001	001	354401015	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 2.5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN	6	4,50	S				INFIMA CUANTÍA	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 2.5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN			2,5	6	2,00	12,00	S					INFIMA CUANTÍA
530203	1001	001	354401015	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 2 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN	4	3,50	S				INFIMA CUANTÍA	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 2 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN			1,50	4	2,00	8,00	S					INFIMA CUANTÍA
530203	1001	001	342101011	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON DÍOXIDO DE CARBONO CO2 TIPO BC DE 5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN	17	9,00	S				INFIMA CUANTÍA	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON DÍOXIDO DE CARBONO CO2 TIPO BC DE 5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN			1,00	17	8,00	136,00	S					INFIMA CUANTÍA
530246	1001	002	873400031	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL MONITOREO Y LOCALIZACIÓN PARA LOS VEHÍCULOS DE LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA	1	3600,00		S			INFIMA CUANTÍA	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL MONITOREO Y LOCALIZACIÓN PARA LOS VEHÍCULOS DE LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA			1045,20	1	2554,80	2554,80		S				INFIMA CUANTÍA
530804	1001	002	3212920135	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	75	1,496	S				CATALOGO ELECTRÓNICO	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS			0,15	75	1,35	100,88	S					CATALOGO ELECTRÓNICO
530804	1001	002	3212920165	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	20	0,89	S				CATALOGO ELECTRÓNICO	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS			0,34	20	0,55	11,00	S					CATALOGO ELECTRÓNICO

530804	1001	002	452500023	FLASH MEMORY 32 GB	27	12,00	S			CATALOGO ELECTRONICO	FLASH MEMORY 32 GB			5,63	27	6,37	171,99	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	3532101121	LAVA VAJILLA 500 GR	24	1,27	S			CATALOGO ELECTRONICO	LAVA VAJILLA 500 GR			0,22	24	1,05	25,20	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	342401419	HIPOCLORITO DE SODIO AL 10 POR CIENTO CANECA	3	14,30	S			CATALOGO ELECTRONICO	HIPOCLORITO DE SODIO AL 10 POR CIENTO CANECA			1,20	3	13,10	39,30	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	363900012	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	25	0,24	S			CATALOGO ELECTRONICO	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	25,00		0,24	0	0,00	0,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	354100318	CERA PARA PISO DE MADERA GALON	10	6,00	S			CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA PISO DE MADERA GALON	10,00		6,00	0	0,00	0,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	3462009218	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO GALON	20	4,00	S			CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO GALON			1,60	20	2,40	48,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	321931018	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	19	1,53	S			CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	19,00		1,53	0	0,00	0,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	354300219	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 5 KG	10	6,50	S			CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 5 KG			1,40	10	5,10	51,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	321930018	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	72	2,20	S			CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	72,00		2,20	0	0,00	0,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	266101217	PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	20	2,19	S			CATALOGO ELECTRONICO	PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	20,00		2,19	0	0,00	0,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	1001	001	321930018	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	330	2,20	S			CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	72		0,73	402	1,47	590,94	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	1001	001	321931018	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	1	1,53	S			CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	19		0,86	20	0,67	13,40	S	S		CATALOGO ELECTRONICO
530204	1001	001	891211012	PUBLICACIÓN EN PRENSA PROCESO DE BAJA DE A TRAVÉS DE REMATE DE LOS AUTOMOTORES EN MAL ESTADO DE LA DIRECCIÓN ZONAL 1	3	101,18	S			ÍNFIMA CUANTÍA	PUBLICACIÓN EN PRENSA PROCESO DE BAJA DE A TRAVÉS DE REMATE DE LOS AUTOMOTORES EN MAL ESTADO DE LA DIRECCIÓN ZONAL 1		3	101,18	0	0,00	0,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA
530807	1001	001	342101011	TONER NEGRO Q2612A	3	97,30	S			CATALOGO ELECTRONICO	TONER NEGRO Q2612A			1,96	3	95,35	286,04	S			ÍNFIMA CUANTÍA
530807	1001	001	3513001112	TINTA AMARILLA IMPRESORA MODELO 3 T544420-AL	6	13,07	S			CATALOGO ELECTRONICO	TINTA AMARILLA IMPRESORA MODELO 3 T544420-AL		6	13,07	0	0,00	0,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA
SUBTOTAL TARIFA 12% IVA																	\$	1.337,74			
SUBTOTAL TARIFA 0% IVA																	\$	2.821,80			
12% IVA																	\$	160,53			
TOTAL																	\$	4.320,07			

			CREACIÓN DE ITEMS								
ITEM PRESUPUE STARIO	GEO	FTE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	TOTAL PRESUPUES TO	CUATRIME STRE (1)	CUATRIMEST RE (2)	CUATRIMESTRE (3)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)
530805	1001	001	3899300132	ESCOBA FIBRA SUAVE TR CON MANGO DE METAL PLASTIFICADO	84	2,50	210,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA
530805	1001	001	369300111	FUNDA DE BASURA BLANCA PARA BAÑO 39 " 40 CM	32	0,50	16,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA
530805	0403	002	3533100121	AMBIENTAL DESINFECTANTE EN PASTILLA AROMATIZANTE (AMBIENTE)	200	1,20	240,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA
530805	0403	002	3532101112	JABON LIQUIDO MANOS PARA RECARGAR GALON	50	3,50	175,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA
530805	0403	002	353310019	AMBIENTAL DIFUSOR DE ESENCIAS BAMBOO 80 ML	24	12,00	288,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA
530805	0403	002	369300111	FUNDA DE BASURA BLANCA PARA BAÑO 39 " 40 CM	268	0,50	134,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA
530805	1001	001	346200927	DESINFECTANTE PARA TANQUE DE INODORO DE 48G X 2 UNID.	75	4,00	300,00		S		ÍNFIMA CUANTÍA

530805	1001	001	266101217	PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	20	2,19	43,80	S			CATALOGO ELECTRÓNICO
530805	1001	001	354100318	CERA PARA PISO DE MADERA GALON	10	5,98	59,80	S			CATALOGO ELECTRÓNICO
530805	1001	001	363900012	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	25	0,23	5,75	S			CATALOGO ELECTRÓNICO
570201	1001	001	713340318	CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS MULTIRIESGO, FIDELIDAD, CASCO MARÍTIMO, VEHÍCULOS, INCENDIOS, EQUIPO ELECTRÓNICO ROBO Y HURTO PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN	1	2078,26	2078,26		S		LICITACION DE SEGUROS
SUBTOTAL 12% IVA							109,35				
SUBTOTAL 15% IVA							3441,26				
12% IVA							13,12				
15% IVA							51,62				
TOTAL							3615,35				

RESUMEN	
SUBTOTAL TARIFA 0% IVA	\$2.821,80
SUBTOTAL TARIFA 12% IVA	\$1.447,09
SUBTOTAL TARIFA 15% IVA	\$3.441,26
IVA 12%	\$173,65
IVA 15%	\$51,62
TOTAL REFORMA	\$7.935,42

ELABORADO POR:

Mgs. Rocío Susana Benítez Irua
ANALISTA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
2

REVISADO POR:

Mgs. Carla Jaqueline Túquerez Túqueres
RESPONSABLE GESTIÓN DE APOYO Y ASESORÍA

Ibarra, 20 de junio de 2024

APROBADO POR:

Tigo. Christian Oswaldo Soria Ayala
DIRECTOR ZONAL 1 DEL MINISTERIO DEL
AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA